
UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” NË GJILAN
Fakulteti  Juridik 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2020/2021 (VITI I - SEMESTRI I)

Lëndët/ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë
(O) Fillet e se drejtës 
 Prof. Sadik Haxhiu
Ass. Lizë Rexhepi 

Gr.1   09:00-10:30 A02 (L)
Gr.2  10:45-12:15 A02 (L)
Gr.3  12:30-14:00 A02 (L) 

Gr. 1 09:00-09:45 A02 (U)
Gr. 2 09:45-10:30 A02 (U)
Gr. 3 10:30-11:15 A02 (U)
Gr. 4 11:15-12:00 A02 (U)
Gr. 5 12:00-13:45 A02 (U)
Gr. 6 12:45-13:30 A02 (U)

(O) Teoria dhe Praktika 
Parlamentare
Prof.  Fejzulla Berisha  
Ass. Ahmet Imami 

Gr.1 11:30-12:30 A02 (L)
Gr.2 12:45-13:45 A02 (L)
Gr.3 14:00-15:00 A02 (L)

Gr.6 12:00-12:45 A25(U)
Gr.5 12:45-13:30 A25(U)
Gr.4 13:30- 14:15 A25(U)
Gr.3 14:15-15:00 A25 (U)
Gr.2  15:00-15:45 A25 (U)
Gr.1 15:45-16:30 A25  (U)

(O) Ekonomia 
Prof.Fadil Osmani
Ass. Arben Sahiti

Gr.3  09:00-10:00 A02 (L)
Gr.1  10:15-11:15 A02 (L)
Gr.2  10:30-12:30 A02 (L)

Gr. 6 09:00-09:45 A33 (U)
Gr. 5 09:45-10:30 A33 (U)
Gr. 4 10:30-11:15 A33 (U)
Gr. 4 11:30-12:15 A33 (U)
Gr. 2 12:15-13:00 A33 (U)
Gr. 1 13:00-13:45 A33 (U)

(O) Gjuhë Angleze
Prof. Shpresë Qamili 
Ass. Astrit Jerliu 

Gj.angleze:
Gr.1 11.30 -12:30 A01 (L)
Gr.2 12: 45 -13:45 A01 (L)

Gj. angleze
Gr.1  14:00-14:45 A22 (U)
Gr.2  14:45-15:30 A22 (U)
Gr.3 15:45-16:30 A22 (U)
Gr.4  16:30-17:15 A22 (U)

(O) Gjuhë Gjermane
Prof. Lulzim Ramiqi 

Gj. Gjermane 
Gr.1 09:00- 09:45 A25 (U)
Gr.2 09:45-10:30 A25 (U)
Gr.3 10:30 -11:15 A25 (U)
Gr.4 11:15-12:00 A25 (U)

Gj.gjermane
Gr.1 15:15-16:15 A01 (L)
Gr.2 16:30-17:30 A01 (L)

(O) Historia e institucioneve 
shtetërore dhe juridike  
Prof. Urtak Hamiti
Ass. Shejnaze Gagica

Gr.1 09:00-09: 45 A01 (U)
Gr.2 10:00-10: 45 A01 (U)
Gr.3 11:00-11: 45 A01 (U)
Gr.4 11:45-12: 30 A01 (U)
Gr.5 12:45-13: 30 A01 (U)
Gr.6 13:30-14: 15 A01 (U)

Gr.3  09:30 -10:30 A01 (L)
Gr.1  10:40 -11:40 A01 (L)
Gr.2  12:00 -13:20 A01 (L)

(Z) Konsumi dhe e drejta e 
konsumatorit 
Prof. Fadil Osmani 
Ass. Leotrim Ahmeti 

Gr.1 14:15-15:00 A02 (U)
Gr.2  15:00-15:45 A02 (U)
Gr.3 15:45-16:30 A02 (U)
Gr.4 16:30-17:15 A02 (U)

Gr.1 14:00 -15:00 A01  (L)
Gr.2 15:15 -16:15 A01 (L)

(Z) Hyrje në marrëdhëniet 
ndërkombëtare Prof. Selim 
Daku  Ass. Rilind Berisha 

Gr.1. 14: 00-15:00 A02 (L)
Gr.2. 15: 15-16:15 A02 (L)

Gr. 1. 12:00 – 12:45 A01 (U)
Gr. 2. 12:45 – 13:30 A01 (U)
Gr. 3. 13:30 –14:15 A01 (U)
Gr. 4. 14:15 –15:00 A01 (U)

(Z) Sociologjia juridike 
Prof. Urtak Hamiti
Ass. Shejnzae Gagica 

Gr.1. 09:00 -10:00  A02 (L)
Gr.2  10:15 -11:15  A25 (L)

Gr. 1. 12:00 – 12:45 A33 (U)
Gr. 2. 12:45 – 13:30 A33 (U)
Gr. 3. 13:30 –14:15 A33 (U)
Gr. 4. 14:15 –15:00 A33 (U)



(Z)  Hyrje ne te drejtën 
Penale
Prof. Fatmire Krasniqi 
Ass. Kosovare Sopi 

Gr.1. 09:00 -10:00  A01(L)
Gr.2  10:15 -11:15  A01(L)

 Gr.1 14:15-15:00 A33 (U)
Gr.2  15:00-15:45 A33 (U)
Gr.3 15:45-16:30 A33 (U)
Gr.4 16:30-17:15 A33 (U)

 Studenti zgjedh një lëndë nga  lista e lëndëve zgjedhore

VITI II SEMESTRI III
Lëndët/ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë

(O) E drejta kushtetuese 
Prof. Sadik Haxhiu
Ass. Berat Dermaku 

Gr. 1 11:30-12:15 A33 (U)
Gr. 2 12:15-13:00 A33 (U)
Gr.3 13:30- 14:15 A33 (U)
Gr.4 14:15-15:00 A33  (U)

Gr.1 09:00-11:30 A02 (L)
Gr.2 12:00-14:45 A02 (L)

(O) E drejta penale 
Prof. Fejzulla Hasani
Ass. Kosovare Sopi 

Gr.2 09:00-11:30 A02 (L)
Gr.1 12:00-14:45 A02 (L)

Gr. 1 12:00-12:45 A22 (U)
Gr. 2 12:45-13:30 A22 (U)
Gr.3 13:45- 14:30 A22  (U)
Gr.4 14:30 - 15:15 A22 (U)

(O) Organizatat 
ndërkombëtare 
Prof. Selim Daku
Ass. Rilind Berisha 

Gr. 1 12:00-12:45 A25 (U)
Gr. 2 12:45-13:30 A25 (U)
Gr.3 13:30- 14:15 A25 (U)
Gr.4 14:15-15:00 A25 (U)

Gr.1  15:00-16:30 A01 (L)
Gr.1  16:30-18:00 A01 (L)

(O) E drejta civile
Prof. Burim Tahiri
Ass. Detrinë Alishani 

Gr.1 09:00-09:45 A33 (U)
Gr.2. 09:45-10:30 A33 (U)
Gr.3 10:30-11:15 A 33 (U)
Gr.4.11:15-12:00 A 33 (U)

Gr.1 09:00 -11:45 A25 (L)
Gr.2 12:00 -14:45 A25 (L)

(Z) Politika ekonomike 
Prof. Fadil Osmani
Ass. Edonë Haxhiu

Gr.1  15.00-16:30 A 25 (L)
  Gr.2  16:30-18:00 A 25 (L)

Gr. 1 09:00-09:45 A01 (U)
Gr. 2 09:45-10:30 A01 (U)
Gr.3 10:30- 11:15 A01 (U)

(Z) Administrimi lokal 
Prof. Flamur Hyseni 
Ass. Lizë Rexhepi 

Gr. 1 15:00-15:45 A25 (U)
Gr. 2 15:45-16:30 A25 (U)
Gr.3 16:30- 17:15 A25 (U)

Gr.2 15:00  -16:30 A01 (L)
Gr.1 16:30 - 18:00 A01 (L)

 

(Z) Klinika juridike civile 
Prof. Merita Muharremi
Ass. Detrinë Alishani 

Gr.1  15.00-16:30 A 25 (L)
  Gr.2  16:30-18:00 A 25 (L)

Gr.1.  15:00-15.45 A01 (U)
Gr.2.  15:45 -16:30 A01 (U)
Gr.3.  16:30-17:15 A01 (U)

 Studenti zgjedh një lëndë nga  lista e lëndëve zgjedhore 



VITI III - SEMESTRI V
Lëndët/ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë

(O) E drejta 
ndërkombëtare publike 
Prof. Dukagjin Leka
Ass. Albanë Aliu

Gr.1   09:00-11:15  A 25 (L) Gr.1  09:00-09:45 A25 (U)
Gr.2  09:45-10:30 A25 (U)
Gr.3  10:30-11:15 A25 (U)

(O) E drejta e procedurës 
penale
Prof. Fejzullah Hasani
Ass. Kosovare Sopi 

Gr.1   11:30 -13:45 A 33 (L) Gr.1 09:00-09:45 A02 (U)
Gr. 2 09:45-10:30 A02 (U)
Gr.3 10:30- 11:15 A02 (U)

(O) E drejta  e Unionit 
Europian 
Prof. Dukagjin Leka
Ass. Albanë Aliu

Gr.1   09:00-11:15 A01  (L) Gr.3 09:00-09:45 A01 (U)
Gr. 1 09:45-10:30 A01 (U)
Gr.2 10:30- 11:15 A01 (U)

(O) Procedura 
Administrative 
Prof. Liridon Dalipi
Ass. Ahmet Imami 

Gr.1  11:30-13:45 A25  (L) Gr. 1 11:15-12:00 A33 (U)
Gr. 2 12:00-12:45 A33 (U)
Gr.3 12:45- 13:00 A33 (U)

(Z) E drejta tregtare 
Prof. Refik Kryeziu

Gr.1  14:00-15:30 A25 (L) Gr.1 13:00-13:45 A33 (U)
Gr.2 13:45-15:30 A33 (U)

(Z) Taktika kriminalistike 
Prof. Albulena Hajdari
Ass. Grese Latifi

Gr. 1 11:30-12:15 A25 (U)
Gr. 2 12:15-13:00 A25 (U)

Gr.1  14:00-15:30 A01  (L)

(Z) E drejta e krahasuar
Prof. Urtak Hamiti
Ass. Shejnaze Gagica

Gr.1  14:00-15:30  A02 (L) Gr. 1 11:30-12:15 A 33 (U)
Gr. 2 12:15-13:00 A 33 (U)

 Studenti zgjedh një lëndë nga  lista e lëndëve zgjedhore 



VITI IV- SEMESTRI VII
Lëndët/ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë

(O) E drejta e procedurës 
civile 
Prof. Merita Muharemi
Ass. Detrinë Alishani 

Gr. 1  10:30-:11:15 A01 (U)
Gr. 2  11:15-12:00 A01 (U)

Gr.1  09:00-11:30 (A01) (L)

(O) Shkrimi ligjor, 
metodologjia dhe stili 
Ass. Ahmet Imami 

Gr. 1 09:00-09:45 A01 (U)
Gr. 2 09:45-10:30 A01 (U)

Gr.1 16:00-17:30 A0 (L)

(O) Kriminologji me 
penologji
Prof. Fatmire Krasniqi
Gresë Latifi 

Gr. 1 15:00-12:45 A01 (U)
Gr. 2 12:45-13:30 A01 (U)

Gr.1 12:00-13:30 A3 (L)

(O) Përgjegjësia penale e 
personave juridik 
Prof. Albulena Hajdari
Ass. Drenushë Lipovica

Gr. 1 13:30-14:15 A01 (U)
Gr. 2 14:15-15:00 A01 (U)

Gr.1  14:30-16:00 A 01  (L)

(Z) Mjekësia Ligjore 
Prof: Fatmire Krasniqi 
Ass. Drenushë Lipovica

 Gr. 1 09:00-09:45  A01 (U)
Gr. 2 09:45-10:30  A01 (U)

Gr.1  14:00-15:30 A 25  (L) 

(Z) Klinika juridike 
administrative
Prof. Liridon Dalipi
Ass. Berat Dermaku 

Gr.1 13:00-14:30 A01 (L) Gr.1  10:30-11:15 A 01 (U)

(Z) Praktika Gjyqësore e 
GJNDNJ 
Prof. Dukagjin Leka
Ass. Albanë Aliu

Gr.1  11:15-12:00 A02  (U) Gr.1  14:00-15:30 A01   (L)

 Studenti zgjedh një lëndë nga  lista e lëndëve zgjedhore 


